
En fecha de 30 de diciembre de 2022, la Alcaldía del Ayuntamiento de Puçol dictó la Resolución 
núm.  5922,  por  la  que  se  aprueba  el  Plan  Anual  de  Contratación  de  2023,  cuyo  contenido 
extractado se transcribe a continuación:

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE PUÇOL 2023

ANTECEDENTES

Visto que en fecha de 01/09/2022, la Alcaldía solicitó mediante providencia la emisión de cuantos 
informes  y  trámites  fueran  necesarios  para  la  redacción  del  Plan  Anual  de  Contratación  del  
Ayuntamiento de Puçol para el ejercicio 2023.

Visto que en fecha de 28/10/2022, se dictó la Circular  de Secretaría General para recabar la  
información de Contratación de los Departamentos, estableciéndose un plazo de 15 días para el 
envío de los datos a través del formulario proporcionado.

Resultando que se ha emitido informe con propuesta favorable de resolución por parte del Sr. 
Vicesecretario del Ayuntamiento de Puçol, de fecha 30/12/2022.

CONSIDERACIONES

La aprobación del Plan Anual de Contratación recoge una relación de contratos, con sus datos 
básicos: objeto, precio, duración, fecha estimada de licitación. Es un plan indicativo, que responde 
a la inaplazable necesidad de planificar estratégicamente la gestión de la contratación por parte 
del Ayuntamiento de Puçol. 

La  planificación de la  contratación pública  es una de las  premisas  de las  que parte  la  Unión 
Europea para poder poner en marcha la compra pública estratégica. Asimismo, el  informe del 
Tribunal  de Cuentas  Europeo del  año 2015,  destaca que:  “la  planificación  insuficiente  de los  
proyectos y procedimientos de licitación, constituye otra fuente de error, sobre todo en lo que  
respecta a la modificación o ampliación de los contratos en la fase de gestión”.

La gestión de la contratación por parte del Ayuntamiento de Puçol, como la práctica totalidad de 
los poderes adjudicadores en España, se ha caracterizado por la ausencia de planificación en su 
actividad  contractual.  El  Servicio  de  Contratación,  el  cual  en  los  últimos  años  ha  visto 
incrementada exponencialmente su carga de trabajo, actúa a demanda de las unidades orgánicas, 
departamentos y servicios que necesitan de un contrato para llevar a cabo las prestaciones que 
tienen encomendadas.

Esta forma de actuar,  mediante la fórmula acción-reacción y sin disponer de una imagen del  
conjunto de la contratación, es altamente ineficiente y facilita que se den anomalías en la gestión  
contractual,  como  la  deficiente  definición  del  objeto  de  los  contratos  (que  puede  provocar 
fraccionamientos ilegales), el abuso de la contratación menor o el vencimiento de los contratos de 
tracto sucesivo sin haberse ultimado expediente para formalizar el nuevo contrato.

De igual manera, la imposibilidad de temporalizar el  ritmo de licitación municipal contribuye a 
colapsar el Servicio de Contratación cuando sobrevenidamente coinciden en el tiempo una gran 
cantidad de expedientes de contratación.

No obstante lo expuesto, este Ayuntamiento ha decidido comenzar a planificar la gestión de su 
contratación  mediante  el  Plan  Anual  de  Contratación  para  2023  para  superar  las  deficiencias 

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 1 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


mencionadas, tras varios intentos de aprobar una planificación detallada y con conocimiento de 
que sí existen áreas municipales que planifican mínimamente sus contratos.

Considerando todo lo anterior, se han fijado dos propósitos fundamentales en la aprobación del 
Plan Anual de Contratación 2023:
1) Planificar adecuadamente la contratación del ayuntamiento durante el ejercicio 2023. Este Plan 
proporciona al ayuntamiento un instrumento donde, de manera centralizada, se pueda advertir 
con cierta antelación tanto de las fechas de vencimiento de los contratos como de la acumulación 
de licitaciones en lapsos cortos de tiempo. Asimismo, servirá para detectar a tiempo deficiencias 
en el diseño inicial de los contratos como la definición de su objeto, cálculo del valor estimado o 
establecimiento de su duración.

2) Fomentar la concurrencia de los operadores económicos, haciendo pública, con gran antelación, 
la actividad contractual que desarrollará el ayuntamiento durante el ejercicio siguiente.

Atendido todo lo anterior se estima conveniente fijar una serie de instrucciones para la ejecución y  
seguimiento del Plan Anual de Contratación 2023:

1. Inicio de los expedientes de contratación
Los  expedientes  de  contratación  se  iniciarán  por  la  unidad  orgánica  presupuestaria,  o  en  su 
defecto por el departamento o servicio que deba impulsarlos. El inicio se realizará en nombre del  
órgano de contratación que corresponda según la distribución de competencias atribuidas por la 
Ley, ya sea el Pleno, la Junta de Gobierno o la Alcaldía.

2. Prioridad de los contratos a licitar.
Los contratos previstos en el Plan Anual de Contratación de 2023 tendrán prioridad sobre aquellos 
contratos no incluidos en el mismo.

Dentro de los contratos previstos en el Plan Anual de Contratación de 2023, se dará prioridad 
absoluta  a  aquellos  contratos  que  recojan  prestaciones  de  naturaleza  estructural  para  la 
Corporación Municipal.  Entre  ellos  destacan los  mantenimientos  de edificios  e  infraestructuras 
públicas que son de vital importancia para el funcionamiento de los servicios públicos locales, así  
como las herramientas digitales de software y la instalación de hardware necesario para mantener 
en funcionamiento los servicios tecnológicos que dan soporte al Ayuntamiento.

Los contratos incluidos en el Plan Anual de Contratación de 2023 que no tengan prioridad se 
tramitarán por orden de entrada de la documentación técnica que envíen las unidades orgánicas, 
departamentos o servicios que deban impulsarlos. Aquellos contratos que no estén incluidos en el 
Plan sólo se tramitarán una vez se hayan evacuado por el  Servicio de Contratación todos los 
contratos previstos de los que se haya recibido la documentación técnica necesaria.

3. Documentación técnica para la tramitación de contratos.
La documentación técnica necesaria para la tramitación de los contratos será fijada por Circular de 
la Alcaldía en el plazo de un mes desde la entrada en vigor del Plan Anual de Contratación de 
2023.

Se  faculta  a  los  servicios  adscritos  a  la  Secretaría  General  de  la  Corporación  para  preparar,  
estandarizar y aprobar modelos de:

-Memoria justificativa de la necesidad del contrato, e insuficiencia de medios (éste último 
sólo para contratos de servicios).
-Pliego de Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación.
-Informe anexo al Pliego en el que se propongan los criterios de adjudicación y otros datos  
necesarios para la tramitación de la licitación.

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 2 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


La documentación técnica se redactará por cada unidad orgánica, departamento o servicio, según 
la  distribución  que  establezca  la  jefatura  de  cada  Departamento.  Se  considerará  iniciado  el 
expediente de contratación a todos los efectos cuando se haya incorporado de forma correcta la 
documentación al expediente.

La intención es estandarizar, en la medida de lo posible, la redacción de aquellos aspectos técnicos 
que sean comunes a todos los contratos municipales, como criterios de adjudicación, fórmulas de 
valoración y criterios de solvencia.  Esta medida simplificaría la gestión municipal  y  tendría un 
efecto positivo en la concurrencia a las licitaciones municipales.

4. Publicidad y seguimiento de las licitaciones del Plan Anual de Contratación.
El Plan Anual de Contratación se publicará en la Plataforma de Contratación del Sector Público, en  
el Portal de Transparencia y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de 
Puçol.

Además,  a  efectos  de  conocer  el  estado  de  la  tramitación  de  los  contratos,  el  Servicio  de 
Contratación habilitará una tabla en formato LibreOffice Calc/Excel en la que se podrá consultar 
semanalmente  el  estado  del  contrato,  la  fecha  en  la  que  ha  sido  recibida  definitivamente  la 
documentación técnica y la fase del proceso de licitación: preparación, propuesta de adjudicación,  
adjudicado, o formalización.

5. Modificación del Plan Anual de Contratación.
El Plan Anual de Contratación es modificable y se aconseja proceder a la modificación del mismo 
para incluir  aquellos contratos que se prevea licitar  durante el  año 2023 sobre todo aquellos  
contratos que estén sujetos a regulación armonizada. 

En  este  sentido  es  fundamental  la  colaboración  de  las  unidades  orgánicas,  departamentos  y 
servicios  del  Ayuntamiento  de  Puçol,  que  deberán  comunicar  al  Servicio  de  Contratación  los 
contratos que se vayan a tramitar con cargo a una subvención. 

Esta Alcaldía recuerda a las unidades orgánicas, departamentos y servicios del Ayuntamiento, que 
en el momento de solicitar subvenciones que requieran de la contratación de obras, servicios o 
suministros necesarios para la justificación de la subvención, debe ponerse en conocimiento del 
Servicio de Contratación tal solicitud de subvención a efectos de poder incluir los contratos dentro 
de la planificación anual e impulsar de forma rápida y con la antelación suficiente la licitación que 
corresponda.

Esta obligación implica además preparar la documentación técnica necesaria para la tramitación de 
los expedientes subvencionados.

6. Indicadores de cumplimiento del Plan Anual de Contratación.
Al  finalizar  el  ejercicio  2023,  los  servicios  adscritos  a la  Secretaría  General  de la  Corporación 
evaluarán si se ha cumplido la planificación de contratos con los siguientes indicadores:

-Número de contratos previstos en el Plan Anual de Contratación que se han tramitado.
-Porcentaje de contratos licitados previstos en el Plan Anual de Contratación.
-Número de contratos que se hayan tramitado sin estar previstos en el  Plan Anual  de 
Contratación.
-Porcentaje de contratos licitados no previstos en el Plan Anual de Contratación.
-Media aritmética de la tramitación de los expedientes de contratación, expresada en días.
-Media  aritmética  de  la  tramitación  de  los  contratos  desde  la  recepción  de  la  
documentación técnica.

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 3 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


-Número de expedientes de contratación tramitados.
-Número  de  expedientes  de  contratación  aprobados  con  informe  desfavorable  de 
Intervención.
-Número  de  expedientes  de  contratación  aprobados  con  informe  desfavorable  de 
Secretaría.

7. Principio de eficiencia en la asignación y utilización de recursos públicos.
Las unidades orgánicas, departamentos y servicios del Ayuntamiento de Puçol aplicarán el principio 
de eficiencia en la asignación y utilización de recursos públicos a la hora de preparar e impulsar 
sus expedientes de contratación, para garantizar una eficiente utilización de los fondos destinados  
a la realización de obras, la adquisición de bienes y la contratación de servicios, la salvaguarda de 
la libre competencia y la selección de la oferta económicamente más ventajosa.

Por último, considerando el artículo 7 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 
Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, que dispone:

«1.  Las  políticas  de  gasto  público  deberán encuadrarse  en  un  marco  de  planificación  
plurianual y de programación y presupuestación, atendiendo a la situación económica, a los  
objetivos  de  política  económica  y  al  cumplimiento  de  los  principios  de  estabilidad  
presupuestaria y sostenibilidad financiera.
2.  La gestión de los recursos públicos estará orientada por la eficacia, la  eficiencia,  la  
economía y la calidad, a cuyo fin se aplicarán políticas de racionalización del gasto y de  
mejora de la gestión del sector público.»

Considerando  el  artículo  28  de  la  Ley  9/2017,  de  Contratos  del  Sector  Público,  sobre  la 
planificación de la contratación pública.

En uso de las atribuciones que establece el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora  
de las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el Plan Anual de Contratación 2023 con el contenido establecido en el ANEXO 
que incluye la relación prevista de contratos a realizar para el ejercicio presupuestario 2023.

SEGUNDO.  Publicar  el  Plan  Anual  de  Contratación  2023  en  el  perfil  del  contratante  del 
Ayuntamiento de Puçol alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, en el Portal de 
Transparencia y el tablón de anuncios.

TERCERO. Realizar el anuncio previo de información, previsto en el artículo 134 de la Ley 9/2017,  
de 8 de noviembre, en el Diario Oficial de la Unión Europea respecto de los contratos sujetos a  
regulación armonizada previstos. Hacer constar que el código NUTS de estos contratos y que debe 
figurar en sus anuncios es ES523.

CUARTO. Facultar  a  los  servicios  adscritos  a  la  Secretaría  General  de  la  Corporación  para 
preparar,  y  estandarizar  la  redacción  de  aquellos  aspectos  de  los  pliegos  de  cláusulas 
administrativas y de prescripciones técnicas que sean comunes a todos los contratos municipales,  
como criterios de adjudicación, fórmulas de valoración y criterios de solvencia.

QUINTO. Asignar el seguimiento, la ejecución y la evaluación del Plan Anual de Contratación de 
2023 a los servicios adscritos a la Secretaría General del Ayuntamiento de Puçol.

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 4 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


SEXTO. Los responsables de los contratos asistirán a las sesiones, emitirán los informes que sean 
necesarios  para  la  evaluación  de  las  ofertas  presentadas  y  formarán parte  de  las  mesas  de 
contratación  y  de  las  unidades  técnicas  que  realicen  labores  de  asistencia  a  los  órganos  de 
contratación del Ayuntamiento de Puçol.

SÉPTIMO. La aprobación del Plan Anual de Contratación de 2023, así como la preparación de la 
documentación que deba figurar en los expedientes no podrá conllevar un incremento de gasto 
para el Estado de Gastos del Presupuesto Municipal.

OCTAVO. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de Puçol de la presente resolución.

Dado en Puçol, a fecha de la firma.

La Alcaldía del Ayuntamiento de Puçol

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 5 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE PUÇOL EJERCICIO 2023

Departamento Objeto del contrato Prórroga IVA Procedimiento

Servicio/Mixto 4 años No 325.285,90 268.831,32 56.454,58 Abierto SARA

Servicio/Mixto 4 años No 308.655,00 255.000,00 53.655,00 Abierto SARA

Gestión tributaria Servicio 1 año No 18.150,00 15.000,00 3.150,00 Menor

Suministro 1 año 1 año 57.503,04 95.122,38 19.975,70 Abierto simplificado

Juventud Servicio Mantenimiento y alojamiento web 2 años 2 años 2.057,00 3.400,00 714,00

Juventud Suministro Alquiler cabinas aseo 1 mes No 968,00 800,00 168,00 Menor

Juventud Suministro Compra de trofeos 1 mes No 133,10 110,00 23,10 Menor

Juventud Servicio Presentador de actos 1 mes No 423,50 350,00 73,50 Menor

Juventud Servicio Diseño de la campaña del festival XS 1 mes No 484,00 400,00 84,00 Menor

Juventud Servicio 1 mes No 57,75 275,00 57,75 Menor

Juventud Servicio Organización de actividades tecnológicas 1 año No 13.310,00 11.000,00 2.310,00 Menor

Juventud Servicio 1 mes No 1.260,00 6.000,00 1.260,00 Menor

Juventud Servicio Talleres de sexualidad 2 meses No 105,00 500,00 105,00 Menor

Juventud Servicio Servicio de Electricista para actos 2 años 2 años 2.420,00 4.000,00 840,00

Juventud Servicio Actividades adolescentes Pasqua a l’Espai 1 mes No 525,00 2.500,00 525,00 Menor

Juventud Servicio 1 año No 6.050,00 5.000,00 1.050,00 Menor

Juventud Servicio Talleres de Violencia de Género 1 mes No 378,00 1.800,00 378,00 Menor

Servicio Ambulancias 1 año 3 años A DETERMINAR Abierto simplificado

Falles Suministro 1 mes No 78,75 375,00 78,75 Menor

Falles Suministro Alquiler de 120 vallas para cabalgata Falles 1 mes No 94,50 450,00 94,50 Menor
Falles Suministro Suministro de trofeos para actos de Falles 1 mes No 84,00 400,00 84,00 Menor
Falles Servicio Disco móvil para el acto de les Falles 1 mes No 168,00 800,00 168,00 Menor

Falles Servicio 1 mes No 152,25 725,00 152,25 Menor

Falles Servicio 1 mes No 357,00 1.700,00 357,00 Menor

Falles Servicio 1 mes No 138,60 660,00 138,60 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 294,00 1.400,00 294,00 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 120,75 575,00 120,75 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 año No 30.000,00 30.000,00 EXENTO

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 73,50 350,00 73,50 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 126,00 600,00 126,00 Menor

Festejos taurinos Servicio Tabal i Dolçaina para actos festejos taurinos 1 mes No 273,00 1.300,00 273,00 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 441,00 2.100,00 441,00 Menor

Festejos taurinos Servicio 1 mes No 126,00 600,00 126,00 Menor

Tipo de 
contrato

Duración 
contrato

Presupuesto 
Base de 

Licitación (con 
IVA)

Valor 
estimado

Tesorería /Gestión 
tributaria/Recaud

ación/TIC

Cesión del derecho de uso de una aplicación 
informática para la gestión tributaria, 

recaudación e inspección municipales de 
gestión de multas y los servicios tecnológicos, 

profesionales y de centro de proceso de 
datos, bajo el marco de la administración 

electrónica y el modelo “Cloud” o “en la nube”

Intervención y 
Recursos 
Humanos

Suministro de licencia de uso en modo Saas 
de una aplicación de sistema de informac ión 
económico-financiera y de gestión de nóminas 

del personal, así como los servicios de 
implantación y puesta en marcha, formación, 
migración de datos y el mantenimiento anual

Contrato del servicio de colaboración para la 
revisión de las declaraciones presentadas por 

empresas explotadoras de servicios de 
suministro de interés general (electricidad, 

gas, etc) por la tasa de utilización privativa o 
aprovechamiento especial del dominio público 

local.

Recursos 
Humanos

Contratación del suministro de uniformidad y 
complementos para el personal del 

Ayuntamiento de Puçol

Abierto simplificado 
sumario

Actividades de animación infantil para 
sesiones XXS

Organización de las actividades de ocio Nadal 
a l’Espai

Abierto simplificado 
sumario

Organización de talleres para jóvenes: Cocina, 
Fotografía, Cortometrajes, Percusión africana, 

Defensa personal, Educación vial

Festejos Taurinos 
y Fiestas

Alquiler de piezas para montaje de escenarios 
en Falles 2023

Contrato maquinaria para retirada y 
transporte de residuos de les Falles

Contratación espectáculo pirotécnico con 
motivo de la Cridà y Ofrena de les Falles

Contratación proyecto y certificado montajes 
por actos de la Cridà y les Albaes Falles 2023

Catering para la cena con motivo de la 
entrega de premios taurinos 2023

Servicio de electricista para conexión posta 
sanitaria en festejos taurinos de Ildefonso 

Fierro
Seguro de accidentes para festejos de Bous al 

Carrer
Contrato basado en 

acuerdo marco FEMP
Contratación de una inserción publicitaria del 

7 de setembre
Servicio de grúa para traslado del corro 

portátil festejos taurinos 2023

Emisión del informe previo de barreras y los 
certificados de montaje de las barreras en los 

diferentes festejos taurinos de 2023
Reparación del corro portátil de los festejos 

taurinos

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 6 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


Festejos taurinos Suministro 1 mes No 117,60 560,00 117,60 Menor

Festejos taurinos Suministro 1 mes No 46,20 220,00 46,20 Menor

Festejos taurinos Suministro 1 mes No 1.092,00 5.200,00 1.092,00 Menor

Fiestas Suministro Alquiler mesas y sillas para actos fiestas 1 año 3 años 27.830,00 92.000,00 19.320,00 Abierto simplificado

Fiestas Servicio Instalación eléctrica temporal Fiestas El Barrio 1 mes No 100,80 480,00 100,80 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 231,00 1.100,00 231,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 336,00 1.600,00 336,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 1.260,00 6.000,00 1.260,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 294,00 1.400,00 294,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 1.500,00 1.500,00 EXENTO

Fiestas Servicio 1 mes No 315,00 1.500,00 315,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 89,25 425,00 89,25 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 294,00 1.400,00 294,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 504,00 2.400,00 504,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 462,00 2.200,00 462,00 Menor

Fiestas Servicio Pirotecnia fiestas septiembre 1 mes No 630,00 3.000,00 630,00 Menor

Fiestas Servicio 1 mes No 42,00 200,00 42,00 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 103,95 495,00 103,95 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 150,15 715,00 150,15 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 378,00 1.800,00 378,00 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 378,00 1.800,00 378,00 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 199,50 950,00 199,50 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 87,15 415,00 87,15 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 525,00 2.500,00 525,00 Menor

Fiestas Suministro Suministro 500 camisetas Volta a Peu 2023 1 mes No 210,00 1.000,00 210,00 Menor
Fiestas Suministro 3000 libros Fiestas de Septiembre 2023 1 mes No 813,75 3.875,00 813,75 Menor
Fiestas Suministro Trofeos para Fiestas de Septiembre 2023 1 mes No 180,60 860,00 180,60 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 138,60 660,00 138,60 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 231,00 1.100,00 231,00 Menor

Fiestas Suministro 1 mes No 42,00 200,00 42,00 Menor

Servicios Sociales Servicio CRIS 1 año 3 años 76.835,00 254.000,00 53.340,00 Abierto (Anexo IV)
Servicios Sociales Servicio MENJAR A CASA 2 años 1 año 60.863,00 75.450,00 15.844,50 Abierto simplificado
Servicios Sociales Servicio CLIAP 1 año 3 años 9.680,00 32.000,00 6.720,00 Abierto simplificado

Servicios Sociales Servicio 1 año 3 años 17.273,00 37.282,00 7.829,22

Servicios Sociales Servicio 1 año 3 años 147.841,08 302.402,21 63.504,46 Abierto SARA

Servicios Sociales Servicio CDACE MARTINEZ COLL 1 año 3 años 121.000,00 400.000,00 84.000,00 Abierto (Anexo IV)
Servicios Sociales Obra EDIFICANT LUIS VIVES 3 meses No 152.460,00 126.000,00 26.460,00 Abierto simplificado
Servicios Sociales Obra EDIFICANT JAUME I 1 año No 2.783.000,00 2.300.000,00 483.000,00 Abierto

Servicios Sociales Obra AIRE AC. M. COLL 1 mes No 50.820,00 42.000,00 8.820,00

Servicios Sociales Servicio MANTENIMIENTO CENTROS A DETERMINAR
Servicios Sociales Servicio MANTENIMIENTO CALDERAS A DETERMINAR
Servicios Sociales Patrimonial MÁQUINAS VENDING A DETERMINAR
Servicios Sociales Servicio VIGILANTE SEGURIDAD 1 año 3 años 30.250,00 100.000,00 21.000,00 Abierto simplificado

Policía Local Servicio 3 años 1 año 80.000,00 66.115,70 13.884,30 Abierto simplificado

Policía Local Suministro 4 años No A DETERMINAR

Policía Local Suministro Uniformidad y complementos policiales No 2 años 26.136,00 21.600,00 4.536,00 Acuerdo de Prórroga

Policía Local Servicio Software gestión policial 4 años No 50.699,00 41.900,00 8.799,00

Policía Local Servicio Salvamento y socorrismo 2 años No A DETERMINAR
Policía Local Servicio Retirada de vehículos de la vía pública 2 años 2 años A DETERMINAR
Policía Local Suministro Señalización viaria vertical 2 años 2 años A DETERMINAR

Policía Local Suministro Aplicación informática de Protección Civil 1 año 3 años 363,00 1.200,00 252,00

Cultura Obra 3 meses No 36.300,00 30.000,00 6.300,00

Comercio Publicidad urbana 10 años A DETERMINAR

Comercio Servicio Software portal AFIC 1 año 3 años 2.662,00 8.800,00 1.848,00

Comercio Servicio Software portal puçolcomerç 1 año 3 años 3.630,00 12.000,00 2.520,00

Suministro de trofeos para el acto de entrega 
de los premios taurinos 2023

Suministro de brazaletes para identificación 
de colaboradores voluntarios en festejos 

taurinos
Alquiler de barreras y gradas para Bous al 

Carrer

Alquiler de equipo de luz y sonido para 
espectáculo en fiestas Santa Marta

Servicio de limpieza y vigilancia del módulo de 
aseos de la plaza en las fiestas patronales

Contrato de la actuación del espectáculo para 
el 9 de septiembre

Contratación sonido e iluminación Nit d'Albaes 
2023

Contratación de seguro de suspensión de 
actos por inclemencias meteorológicas de 

fiestas de septiembre 2023

Contrato basado en 
acuerdo marco FEMP

Servicio de montaje de instalación eléctrica 
temporal y de electricista para actos fiestas 

de septiembre
Actuación grupo de danzas en la cabalgata de 

fiestas 2023

Contratación de charangas para cabalgata de 
fiestas y bajada de cajones del 7 de setembre 

Servicio técnico para la elaboración del 
proyecto, plan de emergencia y certificados 

de montaje de los actos de fiestas septiembre 
2023

Monitores de apoyo para Fiestas de 
Septiembre 2023

Impresión 300 estampas y 75 carteles fiestas 
Santa Marta

Material para los talleres y actividades 
infantiles fiestas 2023

Alquiler de vallas de plástico para actos de 
fiestas de septiembre 2023

Suministro de leña para la noche de paellas 
fiestas 2023

Alquiler de aseos químicos para actos de 
fiestas de septiembre 2023

Alquiler de dos cajas y retirada de residuos 
noche de paellas 2023

Contrato de suministro de juegos de bolas de 
Billar para campeonato fiestas 2023

Suministro de caramelos y baratijas para 
cabalgata de fiestas 2023

Suministro de 2000 banderas de plástico para 
fiestas de septiembre

Detalles para los participantes en el acto de la 
bendición de animales de 2023

Impresión de carteles y estampas para el acto 
de la bendición de animales 2023

Servicio de atención psicológica a las mujeres 
desde el área de Bienestar Social

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de Escola de Pasqua, Estiu i Nadal 
2023-2024

Abierto simplificado 
sumario

Mantenimiento de señalización vial horizontal 
(marcas viales)

Arrendamiento financiero de vehículos 
policiales

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Taquilla de acceso al Cine de la Casa de 
Cultura

Abierto simplificado 
sumario

Concesión de 
Servicio

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 7 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R


Empleo Servicio Software agencia de colocación 1 año 3 años 2.178,00 7.200,00 1.512,00

Servicio Reinstalación de ordenadores 1 año No 6.600,00 21.818,20 4.581,82

Suministro 4 años No 161.051,00 133.100,00 27.951,00 Abierto simplificado

Servicio 4 años No 14.520,00 12.000,00 2.520,00

Suministro Mantenimiento de gestor de BD ORACLE 2 años No 7.260,00 6.000,00 1.260,00

Servicio 2 años No 7.260,00 6.000,00 1.260,00

Suministro 1 año No 24.200,00 20.000,00 4.200,00

Servicio 1 año No 6.050,00 5.000,00 1.050,00

Servicio Servicio de gestión de dispositivos móviles 1 año No 6.050,00 5.000,00 1.050,00

Secretaría Servicio Encuadernación libro de actas y resoluciones 1 año 3 años 2.420,00 8.000,00 1.680,00

Secretaría Servicio 1 año 3 años 6.050,00 20.000,00 4.200,00

Servicio Mantenimiento Alumbrado Público Exterior 2 años 2 años 168.105,30 277.860,00 58.350,60 Abierto SARA

Suministro 4 años No 750.000,04 619.834,74 130.165,30

Servicio Iluminación navideña 2 años 2 años 6.700,01 11.074,40 2.325,62

Obra Parque Ribelles 1 año No 165.099,20 136.445,62 28.653,58 Abierto simplificado

Servicio Poda 2 años 2 años 12.100,00 20.000,00 4.200,00

Patrimonio Obra Pista Multideporte Playa 1 año No 132.873,38 109.812,71 23.060,67 Abierto simplificado

Patrimonio Obra Pista de pádel 1 año No 45.502,70 37.605,54 7.897,16

Patrimonio Obra Césped de pistas de pádel 1 año No 26.358,20 21.783,64 4.574,56

Patrimonio Obra Vallado de frontones 1 año No 39.787,40 32.882,15 6.905,25

Patrimonio Obra Adaptación del Salón de Plenos 1 año No A DETERMINAR

Patrimonio Obra 1 año No 131.619,83 108.776,72 22.843,11 Abierto simplificado

Patrimonio Obra Remodelación del edificio del Ayuntamiento 2 años No 1.534.443,22 1.268.134,89 266.308,33 Abierto simplificado

Obra Asfaltado C/ Massamagrell 1 año No 48.084,31 39.739,10 8.345,21

Obra Asfaltado C/ Rafelbunyol 1 año No 34.463,58 28.482,30 5.981,28

Obra Asfaltado Camí Mangraners 1 año No 121.432,26 100.357,24 21.075,02 Abierto simplificado

Obra 1 año No 46.323,88 38.284,20 8.039,68

Obra Asfaltado Camí La Mar 1 año No 71.953,39 59.465,61 12.487,78

Obra 1 año No 20.254,37 16.739,15 3.515,22

Obra Colector Riu Túria 1 año No 177.082,05 146.348,80 30.733,25 Abierto simplificado

Obra 1 año No 64.714,89 53.483,38 11.231,51

Urbanismo Servicio 1 año No 14.520,00 12.000,00 2.520,00

Medio Ambiente Suministro Entornos escolares libres de tráfico 1 año No 9.971,31 8.240,75 1.730,56

Playa Servicio Limpieza viaria 2 años 2 años 115.442,58 415.696,69 87.296,30 Abierto SARA

Playa Servicio Auditoría de la playa 1 año 2 años 2.904,00 7.200,00 1.512,00

Urbanizaciones Servicio Limpieza viaria de urbanizaciones 2 años 2 años 59.420,00 98.214,88 20.625,12 Abierto simplificado
Urbanizaciones Servicio Mantenimiento de jardines en urbanizaciones 2 años 2 años 726.000,00 1.200.000,00 252.000,00 Abierto SARA

Servicio Transporte urbano 2 años 2 años A DETERMINAR

Sanidad Servicio Control de plagas 2 años 2 años 24.000,01 39.669,44 8.330,58

Sumatorio de los contratos planificados para 2023 9.251.481,19 9.852.678,76 2.062.552,54

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Suministro y mantenimiento integral de 
fotocopiadoras multifuncionales 2023

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Instalación herramienta zabbix para 
monitorización y su integración con glpi

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Bolsa de horas: ORACLE, Fortigate, Windows, 
etc .

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Compra de material: servidores (destinados a 
red externa), monitores y material diverso

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Migración servidores y aplicaciones de Aytos 
(Sicalwin, firmadoc, etc.)

Abierto simplificado 
sumario

Servicio de 
Tecnologías de la 
Información y las 
Comunicaciones

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Asesoramiento Delegado de Protección de 
Datos

Abierto simplificado 
sumario

Alumbrado 
público

Alumbrado 
público

Suministro de energía eléctrica (Central de 
Compras)

Contrato basado en 
acuerdo marco FEMP

Alumbrado 
público

Abierto simplificado 
sumario

Parques y 
Jardines

Parques y 
Jardines

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Rehabilitación de 3 viviendas en Avda. 
Hostalets, 95.

Obras públicas e 
infraestructuras

Abierto simplificado 
sumario

Obras públicas e 
infraestructuras

Abierto simplificado 
sumario

Obras públicas e 
infraestructuras
Obras públicas e 
infraestructuras

Reasfaltado varios puntos (Cambio de obra 
PID-21)

Abierto simplificado 
sumario

Obras públicas e 
infraestructuras

Abierto simplificado 
sumario

Obras públicas e 
infraestructuras

Cambio de pavimento en Avda. Camp de 
Morvedre

Abierto simplificado 
sumario

Agua Potable y 
Alcantarillado

Agua Potable y 
Alcantarillado

Sistemas de drenaje urbano sostenible en 
zonas verdes en C/Bancalets entre Avda. 

Alfinach y C/Cuba

Abierto simplificado 
sumario

Refundido del Planeamiento Urbanístico en 
vigor

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Abierto simplificado 
sumario

Transporte 
Urbano

Abierto simplificado 
sumario

Contratación

Expediente 1086846JNIF: P4620700G

Extracto del Plan Anual de Contratación para 2023 del Ayuntamiento de Puçol - SEFYCU 3882493

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA 4WAY FZZE CMH3 WN9RAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 d
e 

Co
nt

ra
ta

ció
n

Án
ge

la
 S

an
ta

m
ar

ía
 M

ar
tín

ez
22

/0
2/

20
23

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
22

/0
2/

20
23

Pág. 8 de 8

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14720785&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14721706&csv=J4AA4WAYFZZECMH3WN9R

		2023-02-23T09:13:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4AA4WAYFZZECMH3WN9R
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




